
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 13.11.2002, con la quale veniva approvata la 

proposta di intervento sperimentale, mediante accordo di collaborazione e sponsorizzazione ai sensi dell'art. 119 

del D.lgs. 267/2000, in p.zza Filippini, p.zza Gramsci, giardini De Amicis e rotatoria di via Toscana, per la 

realizzazione e manutenzione di aree verdi sponsorizzare da imprese private, senza oneri per l'Amministrazione 

comunale;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 718 del 17.12.2002, di approvazione del progetto relativo 

alla riqualificazione del verde pubblico e dell'arredo urbano "Cattolica in Fiore - verde sponsorizzato", mediante 

la quale venivano affidati i lavori di realizzazione e manutenzione delle aree verdi soggette a sponsorizzazione da 

parte di privati, in via sperimentale, a"Marotta Macchine "s.r.l., con sede in Marotta (PU), la quale aveva 

presentato apposita proposta di collaborazione;

Vista la lettera del del 22.01.2003, prot. n. 3/8, in atti, con la quale la suddetta società afferma di non 

poter adempiere all'offerta presentata e comunica l'intenzione di cedere tutti i diritti e gli obblighi derivanti 

dall'esecuzione del progetto "Cattolica in Fiore - Verde sponsorizzato", a "Flora Mediterranea" s.r.l. di 

Colombarone di Pesaro (PU);

Preso atto che la società "Flora Mediterranea" s.r.l. ha firmato per accettazione la succitata 

comunicazione, rendendosi disponibile al subentro in tutti i diritti e gli obblighi relativi all'esecuzione del citato 



progetto;

Considerato che il recesso da parte di "Marotta Macchine" s.r.l. e la disponibilità presentata da "Flora 

Mediterranea" s.r.l. comporta unicamente una modifica soggettiva del contraente, rimanendo invariate le 

condizioni oggettive contrattuali;

Ritenuto quindi di provvedere in merito, affidando i lavori previsti dal progetto approvato con la 

determinazione dirigenziale n. 718 del 17.12.2002, a "Flora Mediterranea" s.r.l. di Colombarone di Pesaro, 

anziché a "Marotta Macchine" s.r.l. di Marotta (PU), alle medesime condizioni previste dallo schema di contratto 

approvato con tale atto;

    Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di prendere atto della rinuncia alla realizzazione e manutenzione delle aree verdi soggette a 

sponsorizzazione nell'ambito del progetto "Cattolica in Fiore - Verde sponsorizzato", approvato con 

determinazione dirigenziale n. 718 del 17.12.2002, da parte di "Marotta Macchine" s.r.l. di Marotta (PU);

2) - di affidare i suddetti lavori, in via sperimentale, a "Flora Mediterranea" s.r.l., che ha dato la sua 

disponilità in merito, alle medesime condizioni previste dallo schema di contratto approvato con tale atto;

3) - di dare atto che la presente determinazione comporta unicamente una modifica soggettiva del 

contraente, rimanendo invariate le condizioni oggettive contrattuali, senza alcun impegno di spesa aggiuntivo;

4) - di individuare nal dirigente, dott. for. Mario Sala il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL28445/ASD-DEL     Determina D. n. 57 del 29.01.2003      pag.  

_____________________________________________________________________


